UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-TCD Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2024

Về việc giải quyết khiếu nại của ông

Nguyễn Văn Hóng và 11 hộ dân

                                      Kính gửi: UBND huyện Hồng Ngự

Tại cuộc họp giải quyết đất đai ngày 30/8/2024 đối với khiếu nại của ông

Nguyễn Văn Hóng và 11 hộ dân ngụ xã Thường Phước 1, huyện Hồng Ngự,

tỉnh Đồng Tháp yêu cầu Nhà nước hỗ trợ kinh phí di dời cây trồng, vật nuôi,

kiến trúc trên đất; bố trí nơi ở để sinh sống do chấm dứt hợp đồng thuê quyền sử

dụng đất, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Nguyễn Phước Thiện chỉ đạo:

- Giao UBND huyện Hồng Ngự theo thẩm quyền khẩn trương xử lý các vi

phạm về đất đai đối với các trường hợp đã báo cáo và các trường hợp phát sinh

khác (nếu có) đúng theo thỏa thuận nêu trong Hợp đồng thuê đất và Luật Đất đai

năm 2024. Kết quả, báo cáo UBND Tỉnh trong 30 ngày làm việc.

- Giao UBND Huyện Hồng Ngự khẩn trương rà soát tổng thể các hộ dân

trên địa bàn Huyện thiếu tư liệu sản xuất hoặc không có tư liệu sản xuất để làm

cơ sở xây dựng những phương án lâu dài và khả thi để hỗ trợ người dân ổn định

cuộc sống. Các nội dung vượt quá thẩm quyền, báo cáo cơ quan có thẩm quyền

cho ý kiến chỉ đạo.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo đến Quý cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở TN&MT, Sở Tư pháp;

- Thanh tra Tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD (DP).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thanh Sơn

		2024-09-09T09:06:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:16:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:16:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:16:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:16:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!